
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
' ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 2 , 0  4 - л с &  i f  , . №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 29 августа 2018 г. № 976 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район

«Доступная среда»

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета муниципального образования Тимашевский район от 26 июня 2024 г. 
№ 388 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 20 декабря 2023 г. № 322 «О бюджете муниципального 
образования Тимашевский район на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 августа 2018 г. № 976 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Доступная среда», изложив в новой редакции приложение к постановлению 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 28 декабря 2023 г. № 2251 «О внесе­
нии изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 29 августа 2018 г. № 976 «Об утверждении муници­
пальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Доступная среда».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального обра- 
зовния Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и



2

МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих 
на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, 
каб. № 5.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от оз.о^-Яолч  № ,

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 29 августа 2018 г. № 976 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от Р&ОЧ--ЛОАН № g*f4 )

МУЕШИШ [АЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования Тимашевский район 

«Доступная среда»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования 

Тимашевский район «Доступная среда»

Координатор Отдел по социальным вопросам администрации 
муниципальной муниципального образования Тимашевский район 
программы (далее — отдел по социальным вопросам)

Участники Отдел по социальным вопросам;
муниципальной
программы ГУ ЮС «Центр занятости населения» Тимашевского района

(по согласованию);

управление социальной защиты населения министерства 
труда и социального развития Краснодарского края в 
Тимашевском районе (по согласованию);

отдел по физической культуре и спорту администрации му­
ниципального образования Тимашевский район;

муниципальное автономное учреждение спортивная школа 
муниципального образования Тимашевский район;



2

Подпрограммы
муниципальной
программы

Ведомственные
программы

Цель
муниципальной
программы

Задачи
муниципальной
программы

отдел культуры администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район;

управление образования администрации муниципального 
' образования Тимашевский район;

отдел строительства администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

МУ «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»;

администрации городского и сельских поселений 
муниципального образования Тимашевский район 
(по согласованию);

социально ориентированные некоммерческие организации, 
объединяющие инвалидов, ветеранов, старшего поколения,

, казаков, (далее - социально ориентированные некоммерче­
ские организации) (по согласованию)

Не предусмотрены

Не предусмотрены

Обеспечение беспрепятственного доступа (далее - доступ­
ность) к социально-значимым объектам и услугам (инфор­
мации) в приоритетных сферах жизнедеятельности инвали­
дов, маломобильных групп населения в Тимашевском рай- 

’ оне

1. Повышение уровня доступности социально значимых 
объектов и услуг (информации) в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, маломобильных групп насе­
ления в Тимашевском районе (далее -  инвалиды, маломо­
бильные группы населения).
2. Совершенствование информационного, консультативно­
го обеспечения инвалидов, маломобильных групп населе­
ния по вопросам доступности социально значимых объек­
тов.
3. Взаимодействие с руководителями предприятий, органи­
заций разных форм собственности (их представителями)



3

Увязка со стра­
тегическими 
направлениями 
Стратегии соци­
ально-
экономического 
развития муни­
ципального об­
разования Ти- 
машевский рай­
он

Перечень
целевых
показателей
муниципальной
программы

на предмет обеспечения доступности социально значимых 
объектов и услуг (информации) в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, маломобильных групп насе­
ления.
4. Преодоление социальной разобщенности в обществе 
и формирование позитивного отношения к проблемам 
инвалидов, маломобильным группам населения.

2.2.1. Приоритетное направление «Развитие человеческого 
капитала и социальной сферы»

, Количество установленных элементов доступности для ин­
валидов, маломобильных групп населения (далее -  МГН) 
на объектах учреждений культуры

Количество установленных элементов доступности для 
инвалидов, МГН на спортивных объектах

Количество установленных элементов доступности для 
инвалидов, МГН на объектах учреждений образования

Количество установленных элементов доступности для 
инвалидов, МГН на иных социально значимых объектах 
муниципальной собственности

’Количество заседаний Совета по делам инвалидов по во­
просам доступности социально значимых объектов

Количество информаций по вопросам доступности для 
инвалидов социально значимых объектов, размещенных 
в сети «Интернет»

Количество проведенных мероприятий (встреч, заседаний, 
совещаний) с руководителями предприятий, организаций 
разных форм собственности (их представителями) на пред­
мет обеспечения доступности социально значимых объек­



4

тов и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов, МГН

Количество проведенных мероприятий, с участием инвали­
дов, МГН с целью преодоления социальной разобщенности 
в обществе

Этапы и сроки 2019-2024 годы, этапы не предусмотрены
реализации
муниципальной
программы

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Годы
реализа­

ции

Всего
(тыс.руб.)

в разрезе источников финансирования 
(тыс.руб.)

феде-
ральныи
бюджет

краевой
бюджет

районный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

2019 658,0 - - 658,0 -
2020 200,0 ■ - - 200,0 -
2021 200,0 - - 200,0 -
2022 200,0 - - 200,0 -
2023 1883,7 - - 1883,7 -
2024. 205,0 - - 205,0 -

Всего: 3346,7 3346,7 -

1. Целевые показатели муниципальной Программы

Информация о целевых показателях муниципальной программы «До­
ступная среда» (далее -  муниципальная Программа) приведена в приложении 
№ 2 к муниципальной Программе.

Реализация программы рассчитана на 2019 -  2024 годы.

2. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы представлен 
в приложении № 1.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

3.1 Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(далее -  Оценка программы) проводится координатором Программы ежегодно 
в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным. Результаты оценки эффек­
тивности реализации муниципальной программы представляются ее координа­
тором в отдел финансового контроля администрации муниципального образо­



5

вания Тимашевский район в составе ежегодного доклада о ходе реализации му­
ниципальной программы и об оценке эффективности ее реализации.

3.2 Оценка степени реализации мероприятий программы и достижения 
ожидаемых непосредственных результатов их реализации

3.2.1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприя­
тий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

СРм =Мв / М * 100, где:
СРм -  степень реализации мероприятий;
Мв -  количество мероприятий, вьшолненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;
М -  общее количество мероприятий, запланированных к реализации в от­

четном году.
3.2.2. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов:
3.2.2.1. Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании 

числовых (в абсолютных или относительных величинах) значений показателя 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее-Результат), счи­
тается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое его значе­
ние составляет не менее 95% от запланированного и не хуже, чем значение.по­
казателя результата, достигнутое в году, предшествующем отчетному, с учетом 
корректировки объемов финансирования по мероприятию

Выполнение данного условия подразумевает, что в случае, если степень 
достижения показателя Результата составляет менее 100%, проводится сопо­
ставление значений показателя результата, достигнутого в отчетном году, со 
значением данного показателя результата, достигнутого в году, предшествую­
щем отчетному. В случае ухудшения значения показателя Результата по срав­
нению с предыдущим периодом (то есть при снижении значения показателя Ре­
зультата, желаемой тенденцией развития которого является рост, и при росте 
значения показателя Результата, желаемой тенденцией которого является сни­
жение), производится сопоставление темпов роста данного показателя Резуль­
тата с темпами роста объемов расходов по рассматриваемому мероприятию. 
При этом мероприятие может считаться выполненным в случае, если темпы 
ухудшения значений показателя Результата ниже темпов сокращения расходов 
на реализацию мероприятия (например, допускается снижение на 1% значения 
показателя Результата, если расходы сократились не менее чем на 1% в отчет­
ном году по сравнению с годом, предшествующим отчетному).

В том случае, когда для описания Результатов используется несколько 
показателей, для оценки степени реализации мероприятия используется среднее 
арифметическое значение отношений фактических значений показателей к за­
планированным значениям, выраженное в процентах.

3.2.2.2. Мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий, финансовое 
обеспечение которых осуществляется за счёт средств районного бюджета, счи­
тается выполненным в полном объеме в случае выполнения сводных показате­



6

лей муниципальных заданий по объёму (качеству) муниципальных услуг (ра­
бот) в соответствии с:

соглашением о порядке и условиях предоставления субсидии на финан­
совое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муни­
ципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением и орга­
ном местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия его 
учредителя;

показателями бюджетной сметы муниципального казенного учреждения 
муниципального образования' Тимашевский район.

3.2.2.3. По иным мероприятиям результаты реализации могут оценивать­
ся как наступление и не наступление контрольного события (событий) и (или) 
достижение качественного результата.

3.3. Оценка степени соответствия запланированному уровню расходов
3.3.1. Степень соответствия запланированному уровню расходов оцени­

вается как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов на 
их реализацию к плановым значениям по следующей формуле:

ССуз = Зф/Зп, где:
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов;
Зф — фактические расходы на реализацию программы в отчётном году;
Зп -  объемы бюджетных ассигнований, предусмотренные на реализацию 

соответствующей программы в районном бюджете на отчетный год в соответ­
ствии с действующей на момент проведения оценки эффективности реализации 
редакцией муниципальной программы.

3.4. Оценка эффективности использования средств районного бюджета
Эффективность использования бюджетных средств рассчитывается как

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия заплани­
рованному уровню расходов из средств районного бюджета по следующей 
формуле:

Эйс = СРм/ССуз, где:
Эйс -  эффективность использования средств районного бюджета;
СРм -  степень реализации мероприятий, полностью или частично финан­

сируемых из средств районного бюджета;
ССуз -  степень соответствия запланированному уровню расходов из 

средств районного бюджета.
3.5. Оценка степени достижения целей и решения задач программы
3.5.1. Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  

степень реализации) определяется степень достижения плановых значений 
каждого целевого показателя, характеризующего цели и задачи программы.

3.5.2. Степень достижения планового значения целевого показателя рас­
считывается по формуле:

СДп/ппз = ЗПл/пф/ЗПп/пп, где:
СДп/ппз -  степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
ЗПп/пф -  значение целевого показателя программы, фактически достиг­

нутое на конец отчетного периода;



7

ЗПп/пп — плановое значение целевого показателя программы.
3.5.3. Степень реализации программы рассчитывается по формуле:

N
СРп/п = £  СДп/ппз/N, где:

1
СРп/п -  степень реализации программы;
СДп/ппз — степень достижения планового значения целевого показателя 

программы;
N -  число целевых показателей программы.
При использовании данной формулы в случаях, если СДп/ппз>1, значе­

ние СДп/ппз принимается равным 1.
3.6. Оценка эффективности реализации программы
3.6.1. Эффективность реализации программы оценивается в зависимости 

от значений оценки степени реализации программы и оценки эффективности 
использования средств районного бюджета по следующей формуле:

ЭРп/п = СРп/п*Эис, где:
ЭРп/п -  эффективность реализации программы;
СРп/п -  степень реализации программы;
Эйс -  эффективность использования бюджетных средств.
3.6.2. Эффективность реализации программы признается высокой в слу­

чае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,9.
Эффективность реализации программы признается средней в случае, ес­

ли значение ЭРп/п составляет не менее 0,8.
Эффективность реализации программы признается удовлетворительной 

в случае, если значение ЭРп/п составляет не менее 0,7.
В остальных случаях эффективность реализации программы признается 

неудовлетворительной.
Итоги эффективности оформляются в форме таблицы:

Итоги оценки эффективности Программы
№
п/п

Формулировка критерия Условное
обозначение
показателя

Результат

1 2 3 4
1 Степень реализации мероприятий (доля меро­

приятий, выполненных в полном объеме), %
СРм

2 Степень соответствия запланированному уров­
ню расходов (соотношение фактически произ­
веденных расходов к плановым значениям)

ССуз

3 Эффективность использования средств 
районного бюджета, %

Эйс

4 Степень достижения планового значения целево­
го показателя программы

СДп/ппз

5 Степень реализации программы СРп/п
6 Эффективность реализации программы ЭРп/п
7 ВЫВОДЫ и ПРЕДЛОЖЕНИЯ



8

4. Механизм реализации муниципальной Программы 
и контроль за ее выполнением

4.1. Текущее управление муниципальной Программой осуществляет КО' 
ординатор - отдел по социальным вопросам.

Координатор муниципальной Программы при реализации муниципальног 
Программы использует нормативно-правовые акты:

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принци­
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. № 181 - ФЗ «О социальной защи­
те инвалидов в Российской Федерации»;

Закон Краснодарского края от 27 апреля 2007 г. № 1229 - КЗ «Об обеспе­
чении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам соци­
альной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в 
Краснодарском крае»;

постановление главы администрации Краснодарского края от 5 мая 
2006 г. № 306 «О совершенствовании работы по обеспечению беспрепятствен­
ного доступа инвалидов и других категорий маломобильных граждан к объек­
там инженерной, социальной и транспортной инфраструктур, информации и 
связи в Краснодарском крае».

Координатор в процессе реализации Программы:
формирует структуру Программы;
организует реализацию мероприятий. Программы;
организует координацию деятельности заказчиков и участников меропри­

ятий Программы;
принимает решение о внесении в установленном порядке изменений 

в муниципальную Программу;
осуществляет мониторинг и анализ отчетов о ходе реализации муници­

пальной программы;
принимает информацию до 20 января года следующего за отчетным 

от распорядителей бюджетных средств;
представляет'Заместителю главы муниципального образования Тимашев- 

ский район, в отдел финансового контроля информацию о ходе реализации 
Программы к 25 января года, следующего за отчетным;

представляет в отдел финансового контроля ежеквартальный отчет о ходе 
реализации муниципальной Программы до 25 числа месяца, следующего за от­
четным;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте в сети «Интернет».

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование 
и предполагается приобретение товаров, работ, услуг, осуществляется на осно­
вании муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполне­
ния работ, оказания услуг для муниципальных нужд в соответствии с Феде­
ральным законом от 15 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе­



9

ре закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муници­
пальных нужд.

Е.И. Мальченко

I



Приложение № \
к муниципальной программе муниципального 
образования Тимашевский район 
«Доступная среда»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Доступная среда»

№ п/п Наименование
мероприятия

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей

/

Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный
заказчик,
главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств),

исполнитель
всего в разрезе источников финансирования

феде
раль
ный

бюджет

бюджет 
Краснодар 
ского края

район
ный

бюджет

бюджет
поселе

ния

внебюд
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель. Обеспечение беспрепятственного доступа (далее - доступность) к социально значимым объектам и услугам 

(информации) в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, маломобильных групп населения 
в Тимашевском районе.

1.1 Задача. Повышение уровня доступности социально значимых объектов и услуг (информации) в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов, маломобильных групп населения в Тимашевском районе (далее — 
инвалиды, маломобильные группы населения).

1.1.1. Основное 
мероприятие. 
Повышение уровня 
доступности

2019
год

358,0 0 0 358,0 0 0 количество 
установленных 
элементов 
доступности для

отдел
культуры
администра
ции



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
социально 
значимых объектов 
и услуг
(информации) для 
инвалидов, 
маломобильных 
групп населения 
в учреждениях 
культуры, спорта, 
образования, иных 
социально 
значимых объектах 
муниципальной 
собственности.

инвалидов,
маломобильных
групп населения
(далее -  МГН) на
объектах
учреждений
культуры

муниципальног 
о образования 
Тимашевский 
район
(далее -  отдел
по социальным
вопросам)-
главный
распорядитель
бюджетных
средств

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество
установленных
элементов
доступности для
инвалидов,
маломобильных
групп населения
(далее -  МГН) на
объектах
учреждений
культуры

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество
установленных
элементов
доступности для
инвалидов,
маломобильных
групп населения
(далее -  МГН) на
объектах
учреждений
культуры

2022
год

0 0 0 0 0 0 количество
установленных
элементов
доступности для
инвалидов,
маломобильных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
групп населения 
(далее -  МГН) на 
объектах 
учреждений 
культуры

•

2023
год

158,0 0 0 158,0 0 0 количество
установленных
элементов
доступности для
инвалидов,
маломобильных
групп населения
(далее -  МГН) на
объектах
учреждений
культуры

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество
установленных
элементов
доступности для
инвалидов,
маломобильных
групп населения
(далее -  МГН) на
объектах
учреждений
культуры

всего 516,0 0 0 516,0 0 0 X
l .l . l . l МБУК

«Тимашевская
центральная
районная
библиотека»
муниципального
образования

2019
год

74,0 0 0 74,0 0 0 количество 
заменённых дверей 
-1 ;
пандусов с 
обновленными 
технологическими 
деталями -  1;

отдел
культуры
отдел;
МБУК
«ТМЦБ» -
исполнитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Тимашевский
район,
г. Тимашевск, пер. 
Советский, д. 5:
1) замена дверей;
2) обновление 
технологических 
деталей пандуса;
3) замена
тактильной плитки 
на износостойкую

установленной 
износостойкой 
тактильной плитки 
-  6 кв.м.

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 . 0 0 0 -

всего 74,0 0 0 74,0 0 0
1.1.1.2 МБУДО детская

музьшшьная школа
г. Тимашевска
муниципального
образования
Тимашевский
район,
г. Тимашевск, 
пер. Советский, д.
4:
1) замена дверей;
2) установка 
речевого и 
светового 
информатора;
3) установка 
поручней на 
лестничном марше; 
5) установка 
тактильных

2019
год

160,0 0 0 160,0 0 0 количество 
замененных дверей 
-4;
установленных 
речевых и световых 
информаторов ~ 1; 
установленных 
поручней -  2.

отдел
культуры
отдел;
МБУДО
детская
музыкальная
школа
исполнитель

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество 
тактильных 
табличек - 0;

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
приобретенных 
переносных 
аппарелей (пандус- 
платформа) - 0; 
приобретенных 
малогабаритных 
кресел- 
колясок -  0;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П
табличек;
6) приобретение 
переносной 
аппарели (пандус- 
платформа);
7) приобретение 
малогабаритного 
кресла-коляски

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 160,0 0 0 160,0 0 0 X

1.1.1.3 МБУДО детская 
ппсола искусств 
ст. Роговской 
муниципального 
образований! 
Тимашевский 
район, ст-ца. 
Роговская, ул. 
Ленина, д. 86: 
Ремонтные работы
1. входа в 
здание и 
территории 
(установка 
калитки, установка 
ограждений с

. поручнями, 
расширение 
входной площадки, 
оборудование 
бетонной дорожки, 
ремонт входной 
двери и др.).
2. Изготовление и 
установка двери в 
зону оказание 
услуги.

2019
год

111,0 0 . 0 111,0 0 0 количество 
отремонтированных 
входов в здание и 
территории - 1; 
количество 
изготовленных и 
установленных 
дверей -  1; 
установленных 
поручней в 
санитарно- 
гигиеническом 
помещении — 2; 
установленных 
кнопок вызова 
помощи — 1.

отдел
культуры
отдел;
МБУДО 
детская школа 
искусств 
ст. Роговской 
- исполнитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Изготовление и 
установка 
поручней (штанги) 
для инвалидов в 
санитарно- 
гигиеническом 
помещении.
4. Кнопка вызова 
помощи в 
санитарно- 
гигиеническом 
помещении.
5. установка 
светового 
информатора 
(«бегущая 
строка»);
6. установка аппара 
туры для 
визуальной и 
звуковой 
информации 
(телевизор);

7. установка стола 
для инвалидов- 
колясочников;
8. приобретение 
переносной 
аппарели (пандус- 
платформа);
9. приобретение 
малогабаритной 
кресла- коляски

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество световых 
информаторов 
(«бегущая строка») 
- 0 ;
аппаратуры для 
визуальной и 

. звуковой 
информации 
(телевизор)- 0; 
столов для 
инвалидов - 
колясочников -0;

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
приобретенных 
переносных 
аппарелей (пандус- 
платформа) - 0; 
-приобретенных 
малогабаритных 
кресел-колясок -0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 111,0 0 0 111,0 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1.4 МБУК «Межпосе­

ленческий 
районный дом 
культуры
им. В.М. Толстых»
муниципального
образования
Тимашевский
район,
г. Тимашевск, 
ул. Ленина, 120: 
Расширение 
створок
двухстворчатых 
дверей в зону 
оказания услуг

2019
год

13,0 0 0 13,0 0 0 количество 
расширенных 
двухстворчатых 
дверей - 1

отдел 
культуры; 
МБУК 
«ТМЦБ» - 
исполнитель2020

год
0 0 . 0 0 0 0

2021
год

0 0. 0 0 0 0 .

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0. 0 0 0 0

всего 13,0 0 0. 13,0 0 0 X

1.1.1.5 МБУДО ДШИ 
ст. Роговской 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район, ст-ца 
Роговская, ул. 
Ленина, д. 86: 
поставка и монтаж 
светового 
информатора 
«бегущая строка»; 
поставка и монтаж 
аппаратуры для 
визуально­
звукового 
информатора 
(телевизор);

2019
год

0 0 0 0 0 0 отдел 
культуры; 
МБУДО 
ДШИ ст. 
Роговской - 
исполнитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
приобретение 
малогабаритной 
кресла коляски; 
приобретение и 
установка 
тактильной плитки

2020
год

0 0 0 0 0 0

■

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

158,0 0 0 158,0 0 0 количество световых 
информаторов 
(«бегущая строка») 
- 1 ;
аппаратура для 
визуальной и 
звуковой 
информации 
(телевизор)-1; 
приобретенных 
малогабаритных 
кресел-колясок -1; 
тактильная плитка 
-  20 кв.м.

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 158,0 0 0 158,0 0 0 X

1.1.2 Основное
мероприятие.
Обеспечение
доступности
спортивных
объектов для
инвалидов,
маломобильных
групп населения
(далее -  МГН)
в том числе:

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество
установленных
элементов
доступности для
инвалидов, МГН на
спортивных
объектах

отдел по 
физической 
культуре и 
спорту
администраци 
и муниципаль 
ного
образования 
Тимашевс- 
кий район 
(далее -  отдел

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

•

2022
год

0 0 0 0 0 0 по ФКи 
спорту) -  
ответствен­
ный за 
выполнение 
мероприятий; 
муниципальн 
ое автономное 
учреждение 
спортивная 
школа
муниципальн
ого
образования 
Тимашевсий 
район (далее -  
МАУ спор­

тивная школа) 
-  получатель 
субсидий

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.2.1 МАУ спортивная 

школа
муниципального
образования
Тимашевский
район,
г.Тимашевск, 
ул. Пионерская, 
Д- 92:
- установка 
поручней с обеих 
сторон лестницы, 
дверей входных 
групп (в соответ-

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество поручней 
с обеих сторон 
лестницы (в 
соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН)-2;
- оборудованных 
поручней 
тактильными 
указателями - 2; 
измененных 
ступеней
лестничного марша

отдел по ФК и 
спорту,
МАУ спор­
тивная школа



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

■

ствии с требо­
ваниями дос­
тупности для 
инвалидов, МГН);
- оборудование 
поручней 
тактильными 
указателями;
- изменение 
ступеней 
лестничного 
марша;
- приобретение 
мобильных 
лестничных 
подъемников;
- реконструкция 
санитарно- 
гигиенических 
помещений для 
инвалидов, МГН;
- установка 
звуковых 
информаторов, 
световых 
информационных 
табло

(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН)
-3 ;
дверей входных 
групп в соответствии 
с требованиями 
(доступности 
для инвалидов,
МГН) -1, 
приобретенных 
мобильных 
лестничных 
подъемников - 0;

•

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
реконструированных 
санитарно-гигиени­
ческих помещений 
для инвалидов,
МГН -  0, звуковых 
информаторов, 
световых информа­
ционных табло-0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.1.3 Обеспечение 

доступности 
учреждений 
образования 
для инвалидов, 
маломобильных 
групп населения 
(далее-МГН), 
в том числе:

2019
год

300,0 0 0 300,0 0 0 количество 
установленных 
элементов 
доступности для 
инвалидов, МГН на 
объектах учреждений 
образования.

управление 
образования 
администра­
ции муници­
пального 
образования 
Тимашев 
ский район 
(далее -  
управление 
образова- 
ния) -  
ответствен­
ный за вы­
полнение 
мероприятий; 
муниципаль 
ные бюджетн­
ые и автоном­
ные образова­
тельные 
учреждения — 
получатели 
субсидии 
(далее -  
образова­

тельные 
учреждения)

2020
год

200,0 0 0 200,0 0 0

2021
год

200,0 0 0 200,0 0 . 0

2022
год

200,0 0 0 200,0 0 0

2023
год

200,0 0 0 200,0 0 0

2024
год

205,0 0 0 205,0 0 0

всего 1305,0 0 0 1305,0 0 0 X

1.1.3.1 МБОУ СОШ № 3: 
изготовление и 
монтаж тактиль­
ных табличек 
плоско-вьшуклых с 
азбукой Брайля; 
выполнение других

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
работ по обеспече­
нию доступности 
объекта

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество 
тактильных табличек 
плоско-вьшуклых с 
азбукой Брайля-0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022 . 
год

0 0 0 0 0 0

2023 
год ~

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.2 МБОУ СОШ № 4: 

оборудование 
санитарно-гигиени­
ческого помещения 
для инвалидов, 
МГН;
замена двери в зоне 
оказания услуг 
(кабинет); 
выполнение других 
работ по обеспече­
нию Доступности 
объекта

2019 ' 
год

0 0 0 0 ' 0 0

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество входных 
дверей в зоне 
оказания услуг для 
инвалидов, МГН-0

управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния2021

год
0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.3 МБОУ СОШ №5: 

замена входной 
двери в зоне 
оказания услуг для 
инвалидов, МГН 
(актовый зал); 
установка поруч­
ней в санитарно-

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
гигиенической 
комнате для 
инвалидов, ,МГН; 
оборудование 
санитарной

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество поручней 
в санитарно- 
гигиенической 
комнате для 
инвалидов, МГН-0;

комнаты для инва­
лидов; приобре- 
тение сменного 
кресла коляски

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

102,9 0 0 102,9 0 0 санитарная комната 
для инвалидов -1; 
сменное кресло 
коляска-1

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 102,9 0 0 102,9 0 0 х
1.1.3.4 МБОУ СОШ № 6 

поставка и монтаж 
визуально­
звукового 
информатора; 
поставка и монтаж 
светового 
информационного 
табло;
оборудование 
санитарно- 
гигиенического 
помещения для 
инвалидов, МГН; 
замена входной 
двери
в зоне оказания 
услуг для 
инвалидов, МГН;

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
приобретение 
сменного кресла 
коляски; 
приобретение 
бегущей строки

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество визу­
ально-звуковых 
информаторов-0, 
световых 
информационных 
табло-0;

2022
год

11,3 0 0 .. п ’3 0 0 сменное кресло- 
коляска -1;

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество сани- 
тарно- гигиеничеких 
помещений для 
инвалидов, МГН-0, 
входных дверей 
в зоне оказания 
услуг для инвалидов, 
МГН-0,

2024
год

18,0 0 0 18 0 0 1 бегущая строка

всего 29,3 0 0 29,3 0 0 X
1.1.3.5 МБОУ СОШ№ 7: 

установка 
поручней в 
санитарно- 
гигиенической 
комнате для 
инвалидов, МГН; 
оборудование 
входной лестницы 
поручнями 
по обе стороны

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

2020
год

33,4 0 0 33,4 0 0 количество поручней 
в санитарно-гигие­
нической комнате 
для инвалидов -1;

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
входных лестниц, 
оборудованных 
поручнями по обе 
стороны-0

2022
год

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего . 33,4 0 0 33,4 0 0 X
1.1.3.6 МБОУ СОШ № 8: 

обустройство
' 2019 

год
0 0 0 0 0 0 управление 

образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

санитарно- 
гигиенической 
комнаты для 
инвалидов, МГН; 
поставка и монтаж

2020
год

0 0 0 ■ 0 0 0 количество 
визуально-звуковых 
информаторов-0, 
световых информа­
ционных табло-0

визуально­
звукового 
информатора; 
поставка и монтаж 
светового 
информационного 
табло.

2021
год

0 0 0 ( 0 0 0 •
2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.7 МБОУ СОШ №9:

установка
поручней вдоль
пандуса,
обустройство
санитарно-
гигиенической
комнаты для
инвалидов, МГН;
установка
поручней в
санитарно-
гигиенической
комнате для
инвалидов, МГН;

2019
год

.0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
вьшолнение других 
работ по 
обеспечению 
доступности 
объекта

2020
год

33,4 0 0 33,4 0 0 количество санитар- 
но- гигиенических 
помещений для 
инвалидов, МГН -1, 
поручни в санитар­
но-гигиенической 
комнате для 
инвалидов, МГН -2

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
визуально-звуковых 
информаторов - 0

2022
год

0 0 0 0 0 0 количество световых 
информационных 
табло - 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 33,4 0 0 33,4 0 0 X
1.1.3.8 МБОУ СОШ№ 11

оборудование
санитарно-
гигиенического
помещения для
инвалидов, МГН;
вьшолнение других
работ по
обеспечению
доступности
объекта

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество санитар- 
но- гигиенических 
помещений для 
инвалидов, МГН-0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
1.1.3.9 МБОУ СОШ № 12: 

изготовление и
2019
год

42,6 0 0 42,6 0 0 количество тактиль­
ных табличек

управление
образования;



1 2 3 4 5. 6 7 8 9 10 11
монтаж тактиль­
ных табличек 
плоско-вьшуклых с 
азбукой Брайля; 
замена входной 
двери кабинета в 
зоне оказания 
услуг для 
инвалидов, МГН;

плоско-вьшуклых с 
азбукой Брайля-20; 
двери входные -1 ;  
поручни вокруг 
унитаза и раковины 
- 2 ;
плитка тактильная -  
16 шт.;
кнопка вызова -1

образователь­
ные учрежде­
ния

приобретение и 
установка

2020
год

0 0 0 0 0 0

тактильной плитки; 
приобретение и 
установка поруч­
ней вокруг унитаза 
и раковины; 
установить связь с 
персоналом;

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

выполнение других 
работ по обеспече­
нию доступности 
объекта

всего 0 0 0 0 0 0 X

1.1.3.10 МБОУ СОШ№ 13: 
устройство 
подъемника; 
установка 
поручней с обеих 
сторон лестнич­
ного марша; 
установка 
поручней вокруг 
унитаза и ракови­
ны; поставка и 
монтаж визуально­
звукового

2019
год

205,0 0 0 205,0 0 0 количество 
подъемников-1; 
напольные указатели 
-30 ;
поручни по обе 
стороны лестницы -  
2;
- поручни вокруг 
унитаза и раковины 
- 2 ;
санитарно- 
гигиенических 
помещений для

управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
информатора; 
поставка и монтаж 
светового инфор­
мационного табло; 
приобретение и 
установка наполь­
ных указателей; 
установить связь с 
персоналом; 
выполнение других 
работ по обеспе­
чению доступности 
объекта

инвалидов, МГН-1, 
кнопка вызова -1

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество
визуально-звуковых
. информаторов-0,
световых
информационных
табло-0

<

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 , 0 0 0 0 .0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.11 МБОУ СОШ№ 14: 

поставка и монтаж 
визуально-звуково­
го информатора; 
установка 
поручней с одной 
стороны пандуса; 
расширение 
входной двух­
створчатой двери в 
зоне оказания 
услуги;
установка связи с 
персоналом; 
приобретение и 
установка унитазов 
в санитарной 
комнате для

2019
год

52,4 0 0 52,4 0 0 замена двери -  1;
- унитазов -  2;
- поручень -  2 
кнопка вызова -2

управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
инвалидов, МГН; 
поставка и монтаж 
светового 
информационного 
табло; выполнение 
других работ по 
обеспечению 
доступности 
объекта

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
визуально-звуковых 
информаторов - 0, 
световых информа­
ционных табло - 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 ‘ 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 52,4' 0 0 52,4 0 0 X
1.1.3.12 МБОУ СОШ№ 15: 

установка пандуса, 
поставка и монтаж 
визуально-звуко­
вого информатора; 
поставка и монтаж 
светового инфор- 
мационного табло; 
оборудование 
санитарно-гигиени­
ческой комнаты 
для инвалидов, 
МГН; выполнение 
других работ по 
обеспечению дос­
тупности объекта

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

2020
год

33,3 0 0 33,3 0 0 количество сани- 
тарно-гигиени­
ческих помещение 
для инвалидов, 
МГН-1

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество визуаль­
но-звуковых 
информаторов-0

2022
год

0 0 0 0 0 0 количество световых 
информацион-ных 
табло - 0

2023
год

0 0 0 0 0 0 -

2024
год

. 0 0 0 0 0 0

всего 33,3 0 0 33,3 0 0
1.1.3.13 МБОУ СОШ№ 16: 

замена входной 
двери в зоне 
оказания услуг для

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде-



1 2 '3 4 5 6 7 8 9 10 И
инвалидов, МГН; 
поставка и монтаж 
визуально-звуко­
вого информатора; 
поставка и монтаж 
светового инфор­
мационного табло; 
оборудование 
санитарно- 
гигиенического 
помещения для 
инвалидов, МГН; 
приобретение 
сменного кресла 
коляски;
выполнение других 
работ по обеспече­
нию доступности 
объекта

2020
год

33,3 0 0 33,3 0 0 количество сани­
тарно-гигиенических 
помещений для • 
инвалидов, МГН -1

ния

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество входных 
дверей в зоне 
оказания услуг для 
инвалидов, МГН-0

2022
год

11,3 0 0 11,3 0 0 количество сменных 
кресел колясок -1; 
визуально-звуковых 
информаторов-0, 
световых информа­
ционных табло - 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 44,6 0 0 44,6 0 0 X
1.1.3.14 МБОУ СОШ № 18: 

оборудование 
санитарно-гигиени­
ческого помещения 
для инвалидов, 
МГН; выполнение 
других работ по 
обеспечению 
доступности 
объекта

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

2020
год

33,3 0 0 33,3 0 0 количество сани­
тарно-гигиенических 
помещений для 
инвалидов, МГН -1

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 33,3

'

0 0 33,3 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3.15 МБОУ СОШ№> 19: 

приобретение 
сменного кресла 
коляски;
выполнение других 
работ по обеспече- 
шло доступности 
объекта

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год'

11,3 0 0 11,3 0 0 количество сменных 
кресел колясок - 1

2023
Г О Д "

0 0 0 0 0 0

2024
ГОД

0 0 0 0 0 0

всего 11,3 0 0 11,3 0 0 X

1.1.3.16 МБОУ ООШ№21: 
поставка и монтаж 
визуально-звуко­
вого информатора; 
поставка и монтаж 
светового инфор­
мационного табло; 
оборудование сани­
тарной комнаты 
для инвалидов; 
выполнение других 
работ по обеспе­
чению доступности 
объекта

2019
год

0 0 0 0 ' 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

2020
год

33,3 0 0 33,3 0 0 количество сани- 
тарно- гигиени­
ческих помещений 
для инвалидов, МГН 
-1

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
визуально-звуковых 
информаторов - 0

2022
год

63,2 0 0 63,2 0 0 количество световых 
информационных 
табло -  0, 
санитарных комнат 
для инвалидов - 1

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 96,5 0 0 96,5 0 0 X

1.1.3.17 МБДОУ д/с № 2
приобретение
специального

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление
образования;
образователь-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сменного кресла -  
коляски для лиц с
овз

2020
год

0 . 0 0 0 0 0 ные учрежде­
ния

2021
год

7,2 0 0 7,2 0 0 количество сменных 
кресел колясок для 
лиц ОВЗ -1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

• 2024 
год

0 0 0 0 0 0

всего 7,2 0 0 7,2 0 0 X
1.1.3.18 МБДОУ д/с № 4 

приобретение 
специального 
сменного кресла -  
коляски для лиц с 
ОВЗ; установка 
поручней в 
санитарно-бытовой 
комнате

2019 
' год

0 0 0 0 0 0 ■ управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

10,0 0 0 10,0 0 0 количество сменных 
кресел колясок для 
лиц ОВЗ -  1, 
поручни в санитар- 
но- бытовую 
комнату - 1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 10,0 0 0 10,0 0 0 X
1.L3.19 МБДОУ д/с №42 

приобретение 
специального 
сменного кресла -  
коляски для лиц с 
ОВЗ

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

7,2 0 0 7,2 0 0 количество сменных 
кресел колясок для 
лиц ОВЗ - 1



1 2 • 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 7,2 0 0 7,2 0 0
1.1.3.20 МБДОУ д/с № 22 

оборудование 
санитарно-бытовой 
комнаты

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0 “

2021
год

44,0 0 0 44,0 0 0 количество сани­
тарно-гигиенических 
помещении для 
инвалидов, МГН -1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 44,0 0 0 44,0 0 0 X
1.1.3.21 МБДОУ д/с № 27 

приобретение 
керамогранитной 
бетонной плитки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

65,0 0 0 65,0 0 0 количество 
керамогранитной 
бетонной плитки -  
28,64 кв.м.

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 65,0 0 0 65,0 0 0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3.22 МБДОУ д/с № 32 

изготовление и 
установка пандуса

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

20,0 0 0 20,0 0 0 количество 
пандусов - 1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0
..

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 20,0 0 0 20,0 0 0 X
1.1.3.23 МБДОУ д/с № 35 

приобретение 
специального 
сменного кресла- 
коляски для лиц с 
ОВЗ;
изготовление и 
установка пандуса

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

25,0 0 0 25,0 0 0 количество 
специальных 
сменных кресел- 
колясок для лиц ОВЗ 
-1 ;
пандус -1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 25,0 0 0 25,0 0 0 X
1.1.3.24 МБДОУ д/с №37 

приобретение 
специального 
сменного кресла -  
коляски для лиц с 
ОВЗ

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

7,2 0 0 7,2 0 0 количество 
специальных 
сменных кресел- 
колясок для лиц ОВЗ
Г 1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 7,2 0 0 7,2 0 0 X
1.1.3.25 МБДОУ д/с № 38 . 

приобретение 
специального 
сменного кресла -  
коляски для лиц с
о в з

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

7,2 0 0 7,2 0 0 количество 
специальных 
сменных кресел- 
колясок для лиц ОВЗ 
-1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 7,2 0 0 7,2 0 0 X
1.1.3.26 МБДОУ д/с №39 

приобретение 
специального 
сменного кресла -  
коляски для лиц с 
ОВЗ

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

7,2 0 0 7,2 0 0 количество 
специальных 
сменных кресел- 
колясок для лиц ОВЗ 
-1

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0 "

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 7,2 0 0 7,2 0 0 ' X
1.1.3.27 МБДОУ № 19 

приобретение 
телевизора и 
кронштейна для 
дублирования 
информации для 
слабослъппащих

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество 
телевизоров -0; 
кронштейнов - 0

.2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.28 МБДОУ №26 

приобретение 
таблички 
информационно­
тактильной 
(пиктограммы); 
плитки тактильной 
ГГУ конус

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

>

линейный; 
кнопки вызова 
помощи уличной 
беспроводной; 
приемника 
беспроводной 
системы вызова 
помощи; 
бегущей строки; 
звукового маяка 
Парус; 
портативной 
информационно­
индукционной 
системы «Исток 
А2»;
ленты контрастной 
тактильной в 
алюминиевом 
профиле для 
ступеней (желтой)

2020
год

0 0 0 0 0 0

•

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество 
табличек 
информационно­
тактильных - 0; 
плитки тактильной 
ПУ конус линейный 
-0;
кнопки вызова 
помощи уличной 
беспроводной - 0; 
приемник 
беспроводной 
системы вызова 
помощи - 0; 
бегущая строка 0; 
звуковой маяк Парус 
-0 ;
портативная 
информационно­
индукционная 
система «Исток А2» 
-0 ;
м.п. ленты 
контрастной 
тактильной в 
алюминиевом 
профиле для 
ступеней (желтой) - 
0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.29 МБДОУ д/с № 16 

приобретение 
инвалидного 
кресла

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
НЙЯ.

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 ' 0

2022
год

. 0 0 0 . 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 • 0 количество 
инвалидных кресел - 
0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.30 МБОУ СОШ № 6 

приобретение 
инвалидного 
кресла и 
бегущей строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество бегущих 
строк - 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.3.31 МБОУ СОШ № 2 

приобретение 
инвалидного 
кресла и бегущей 
строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

29,3 0 0 29,3 0 0 количество бегущих 
строк -1, инвалид­
ное кресло -1

всего 29,3 0 0 29,3 0 0 X
1.1.3.32 МБОУ COILI № 7 

приобретение 
инвалидного 
кресла и бегущей 
строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
,ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

29,3 0 0 29,3 0 0 количество бегущих 
строк -1, инвалид­
ное кресло -1

всего 29,3 0 0 29,3 0 0 X
1.1.3.33 МБОУ СОШ № 9 

приобретение 
инвалидного 
кресла и бегущей 
строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

29,3 0 0 29,3 0 0 количество бегущих 
строк -1, инвалид­
ное кресло -1



1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

всего 29,3 0 0 29,3 0 0 X
1.1.3.34 МАУ СОШ № 11 

приобретение 
инвалидного 
кресла и бегущей 
строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
гОд

29,3 0 0 29,3 0 0 количество бегущих 
строк -1, инвалид­
ное кресло -1

всего 29,3 0 0 29,3 0 0 X
1.1.3.35 МБОУ СОШ №12 

приобретение 
инвалидного 
кресла и бегущей 
строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 . 0 0 0

2024
год

29,3 0 0 29,3 0 0 количество бегущих 
строк -1, инвалид­
ное кресло -1

всего 29,3 0 0 29,3 0 0 X
1.1.3.36 МБОУ СОШ№ 14 

приобретение 
инвалидного 
кресла и бегущей 
строки

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде­
ния



......1-.... ................ 2......... .....т ...... ......4 5 6 7 8 9 10 И
2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022'
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 ■ 0 0 0

2024
год

29,2 0 0 • 29,2 0 0 количество бегущих 
строк - 1, инвалид­
ное кресло -1

всего 29,2 0 0 29,2 0 0 X
1.1.3.37 МБДОУ д/с № 27 

изготовление и 
установка пандуса

2019
год

0 0 0 ‘ 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

200,0 0 0 200,0 0 0 количество пандусов 
-1

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 200,0 0 0 200,0 0 0 X
1.1.3.38 МБОУ СОШ № 3 

приобретение 
инвалидного 
кресла

2019
год

0 0 0 0 0 0 управление 
образования; 
образователь­
ные учрежде- 
ния

2020
год

0 0 0 0 0 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022 
год .

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024
год

11,3 0 0 11,3 0 0 количество 
инвалидных кресел - 
1

всего 11,3 0 0 11,3 0 0 X
1.1.4 Л Проведение работ в 

здании по адресу: 
г. Тимашевск, . 
ул. Интернациона­
льная, д. 15 (ВОИ): 
установка: 
световых инфор­
мационных табло; 
тактильной наполь­
ной плитки перед 
входом  в здание; 
тактильных 
указателей 
направления 
движения в зону 
оказания услуг; 
приобретение 
малогабаритной 
кресла-коляски

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество световых 
информацией 
ных табло -  Т, 
тактильной 
напольной плитки -1

муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашев­
ский район, 
исполнитель - 
МУ «Центр 
транспортно- 
хозяйствен- 
ного обеспе­
чения», отдел 
строительства 
администра- 
ции муници-

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество 
тактильных 
указателей 
направления 
движения в зону 
оказания услуг -  0

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество 
приобретенных 
малогабаритных 
кресел-колясок -0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.4.2 Администрация

муниципального
образования
Тимашевский
район,
г. Тимашевск, 

ул. Красная, д. 103, 
установка:

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество звуковых 
информаторов -1; 
приобретенных 
малогабаритных 
кресел-колясок 
-1

муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашев­
ский район,



■ ■ : : ' ч г г г  ' ; ^ т ^ Т '-м У  V v  - - v  Ц ;  Г Г ^ ^ Т , 1 Г ' : У  •;'•■' ‘^ .^ '1 I ' У-^ ^:■*•' .г>г..,’~ Г “ Г г Г ;'1 ‘ ? ‘ Г ^ !' ‘ \ - Ч " | v; л ";: т̂- J - '̂-̂ •̂ ^ ‘. у 1 ';^ . ■

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
звуковых 
информаторов, 
световых 
информационных 
табло; 
тактильных 
указателей на 
поручнях 
лестницы, _ 
направления 
движения в зону 
оказания услуг; 
дверей в зоне 
оказания услуг, 
входных групп 
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН); 
приобретение 
малогабаритных 
кресел-колясок

2020
год

0 0 0- 0 0 0 количество 
тактильных 
указателей на 
поручнях лестницы, 
направления 
движения в зону 
оказания услуг -  0; 
дверей входных 
групп, дверей в зоне 
оказания услуг 
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН) - 0

исполнитель - 
МУ «Центр 
транспортно- 
хозяйствен­
ного обеспе­
чения», отдел 
строительства 
администра­
ции муници­
пального 
образования 
Тимашев- 
ский район 
(далее -  отдел 
строитель 
ства)

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество световых 
информационных 
табло - 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество дверей 
входной группы 
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН) - 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.4.3 Проведение работ в 

здании по адресу: 
г. Тимашевск, 

ул. Ленина, д. 89, 
(ЗАГС) установка: 
звуковых

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество звуко­
вых информаторов- 
1, световых инфор­
мационных табло-1; 
тактильных указа­
телей на поручнях

муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования



..т^ ^ у у г г «ПТукГТ ‘ -'

1 2 3 4 5 6 7 8 ......9........ .................ГО.............. . .-....-... гг...........*
информаторов,
световых
информационных
табло;
тактильных
указателей на
поручнях
лестницы;
пандуса
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН)

лестницы -  2 Тимашев- 
ский район, 
исполнитель - 
МУ «Центр 
транспортно- 
хозяйствен­
ного обеспе- 
чения», отдел 
строительства

2020
год

0 0 0 ‘ 0 0 0 количество пандусов 
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН)
-0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 . 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
1.1.4.4 Проведение работ в 

здании по адресу: 
г. Тимашевск, ул. 

Ленина, д. 89, 
(ВОС) установка: 
дверей входной 
группы; поручней с 
обеих сторон 
лестницы (в соот­
ветствии с требо­
ваниями доступ­
ности для инвали­
дов, МГН); звуко­
вых информаторов; 
пандуса с расши­
ренной лестничной 
площадкой 
(в соответствии с

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество звуковых 
информаторов -1 ;  
поручней с обеих 
сторон лестницы (в 
соответствии с тре­
бованиями доступ­
ности для инва­
лидов, МГН) -  2; 
напольной тактиль­
ной плитки -  4

муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашев- 
ский район, 
исполнитель - 
МУ «Центр 
транспортно- 
хозяйствен­
ного обеспе­
чения», отдел 
строительства



...1...... ...... - ..... 2................. ..... з ...... ......4....... ......5-..... .......6....... ...... 7...... .... 8......- ... -  9....... ....-.............10.... ........- .... ........ -..11............
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН); 
тактильных 
(настенных) 
указателей; 
напольной 
тактильной плитки, 
пандуса.

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество пандусов 
с расширенной 
лестничной площад­
кой (в соответствии 
с требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН);
- дверей входной 
группы (в соответ­
ствии с требования­
ми доступности для 
инвалидов, МГН) - 0; 
тактильных (настен­
ных) указателей -  0

•

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

1525,7 0 0 1525,7 0 0 количество пандусов 
с расширенной 
лестничной площад­
кой (в соответствии 
с требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН) -1; 
дверей входной 
груплы(в соответ­
ствии с требова­
ниями доступности 
для инвалидов,
МГН) - 1

2024
год

0 0 0 0 0 0



гт,уч^уяа.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 1525,7 0 0 1525,7 0 0 X

1.1.4.5 Проведение работ в 
здании по адресу: 
г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 89, 
(почтовое отделе­
ние) установка: 
пандуса с расши­
ренной лестничной 
площадкой, поруч­
ней с обеих сторон 
лестницы (в соот­
ветствии с требо­
ваниями доступ­
ности для инва­
лидов, МГН); зву­
ковых информа­
торов, световых 
информационных 
табло

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество звуковых 
информаторов, све­
товых информацион 
ных табло- 2

муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашев- 
ский район, 
исполнитель - 
МУ «Центр 
транспортно- 
хозяйствен­
ного обеспе­
чения», отдел 
строительства

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество пандусов 
с расширенной лест­
ничной площадкой 
(в соответствии с 
требованиями дос­
тупности для инва­
лидов, МГН) - 0; 
поручней с обеих 
сторон лестницы (в 
соответствии с тре­
бованиями доступ­
ности для инвали­
дов, МГН) - 0

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.4.6 Проведение работ в 

здании по адресу:
. (почтовое отделе­
ние) г. Тимашевск, 
ул. 70 лет Октября, 
д. 6/4, установка: 
звуковых

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество звуковых 
информаторов, све­
товых информаци­
онных табло - 2

муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашев-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

■

информаторов, 
световых информа­
ционных табло; 
пандуса с расши­
ренной лестничной 
площадкой, поруч­
ней с обеих сторон 
лестницы (в соот­
ветствии с требо­
ваниями доступ­
ности для инвали­
дов, МГН)

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество пандусов 
с расширенной лест­
ничной площадкой 
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН) - 0; 
поручней с обеих 
сторон лестницы 
(в соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов, МГН) - 0

ский район, 
исполнитель - 
МУ «Центр 
транспортно- 
хозяйствен­
ного обеспе­
чения», отдел 
строительства

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.1.4.7 Проведение работ в 

здании по адресу:
г. Тимашевск, ул. 
70 лет Октября,
д. 6/1 (ГБУ СО ЮС 
«Тимашевский 
КЦСОН») установ­
ка: дверей в зоне 
оказания услуг, 
входной группы (в 
соответствии с 
требованиями 
доступности

2019
год

0 0 0 0 0 0 муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашевский 
район, испол­
нитель - МУ 
«Центр тран- 
спортно- 
хозяйствен- 
ного обеспе-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
для инвалидов, 
МГН); реконструк­
ция санитарно- 
гигиенического 
помещения (в соот­
ветствии с требо­
ваниями доступ­
ности для инва­
лидов, МГН)

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество дверей в 
зоне оказания услуг, 
входной группы 
(в соответствии с 
требованиями дос­
тупности для инва­
лидов, МГН) - 0; 
реконструированных 
санитарно-гигиени­
ческих помещений 
(в соответствии с 
требованиями дос­
тупности для инва- • 
лидов, МГН) -0

чения», отдел 
строительства

2021
год

0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0
1.1.4.8 Проведение работ в 

здании по адресу: 
г.Тимащевск, 
ул.Парковая, 24 а,б 
квартира муници­
пальной собствен­
ности: в много­
квартирном жилом 
доме (МКД): 
приобретение мо­
бильного лестнич­
ного подъемника

2019
год

0 0 0 0 0 0 муниципаль 
ный заказчик 
- администра 
ция муници­
пального 
образования 
Тимашевский 
район, испол­
нитель - МУ 
«Центр тран­
спортно- 
хозяйствен-



..... 1...... Г...... ......2.................. з..... . ..‘... 4....... ......5 .... 6 7 8 9 10 11
с целью обеспе­
чения доступности 
инвалидов, МГН к 
общему имуществу 
вМКД

2020
год

0 0 0 0 0 0 ного обеспе­
чения», отдел 
строительства2021

год
0 0 0 0 0 0

2022
год

0 0 0 0 0 0 количество мобиль­
ных лестничных 
подъемников - 0

2023
год

0 0 0 0 0 0

2024
год

0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.2 Задача. Совершенствование информационного, консультативного обеспечения инвалидов, маломобйльных групп 

населения по вопросам доступности социально значимых объектов.

1.2.1 Проведение 
заседаний Совета 
по делам 
инвалидов по 
вопросам 
доступности 
социально 
значимых объектов

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество заседаний 
Совета по делам 
инвалидов по 
вопросам доступности 
социально значимых 
объектов не менее 4

отдел по 
социальным 
вопросам,, 
участники 
муниципаль­
ной программы

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество заседаний 
Совета по делам 
инвалидов по 
вопросам доступности 
социально значимых 
объектов не менее 4

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество заседаний 
Совета по делам 
инвалидов по 
вопросам доступности 
социально значимых 
объектов не менее 4

2022
год

0 0 0 0 0 0 количество заседаний 
Совета по делам 
инвалидов по



f t v  ■ I '  ’?  У * Щ  Г < • i •.) •.

1 2 3 4 .....5... 6 .....7 8 9 ................. 10................. ......... 11 .
вопросам доступности 
социально значимых 
объектов не менее 4

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество заседаний 
Совета по делам 
инвалидов по 
вопросам доступности 
социально значимых 
объектов не менее 4

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество заседаний 
Совета по делам 
инвалидов по 
вопросам доступности 
социально значимых 
объектов не менее 4

всего 0 0 0 0 0 0 . х
1.2.2 Размещение 

информаций по 
вопросам доступ­
ности для инвали­
дов социально 
значимых объектов 
в сети «Интернет»

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество инфор­
маций по вопросам 
доступности для 
инвалидов социаль­
но значимых объек­
тов, размещенных в 
сети «Интернет», 
не менее 10

отдел по 
социальным 
вопросам, 
участники 
муниципаль­
ной программы

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество инфор­
маций по вопросам 
доступности для 
инвалидов социаль­
но значимых объек­
тов, размещенных в 
сети «Интернет», 
не менее 10

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество инфор­
маций по вопросам 
доступности для 
инвалидов социаль-



......1...... '■......“ .....2................■- ..... з ......... 4 ....— ...... 5... ...■.....б ..- .... - ... 7........ 8 .........9........ ................. 10 ..- ........- .......- .....i r ........ -■
но значимых объек­
тов, размещенных в 
сети «Интернет», 
не менее 10

2022
год

0 0 0 . 0 0 0 количество инфор­
маций по вопросам 
доступности для 
инвалидов социаль­
но значимых объек­
тов, размещенных в 
сети «Интернет», 
не менее 10

2023
год

0 0 0' 0 0 0 количество инфор­
маций по вопросам 
доступности для 
инвалидов социаль­
но значимых объек­
тов, размещенных в 
сети «Интернет», 
не менее 10

2024
год

0 0 0 , 0 0 0 количество инфор­
маций по вопросам 
доступности для 
инвалидов социаль­
но значимых объек­
тов, размещенных в 
сети «Интернет», 
не менее 10

всего 0 0 0 0 0 0 X
1.3 Задача. Взаимодействие с руководителями предприятий, организаций разных форм собственности (их представителями) на 

предмет обеспечения доступности социально значимых объектов и услуг (информации) в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, маломобильных групп населения.

1.3.1 Проведение меро­
приятий (встреч, 
заседаний, совеща-

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен­
ных мероприятий 
(встреч, заседаний,

отдел по
социальным
вопросам,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ~.. п ... - .■..-
ний) с руководите­
лями предприятий, 
организаций раз­
ных форм собст­
венности (их пред­
ставителями) на 
предмет обеспе­
чения доступности 
социально значи­
мых объектов и 
услуг в приоритет­
ных сферах жизне- 
деятельности инва­
лидов, маломоби­
льных групп насе­
ления

совещаний) с руково­
дителями предприя­
тий, организаций раз­
ных форм собствен­
ности (их представи­
телями) на предмет 
обеспечения доступно­
сти социально значи­
мых объектов и услу­
гам в приоритетных 
сферах жизнедея­
тельности инвалидов, 
МГН не менее 12

участники 
муниципаль­
ной программы

2020
год

0 0 ■ 0 0 0 . 0 количество прове­
денных мероприятий 
(встреч, заседаний, 
совещаний) с 
руководителями 
предприятий, 
организаций разных 
форм собственности 
(их представителя­
ми) на предмет обес­
печения доступно­
сти социально значи­
мых объектов и 
услугам в приори­
тетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов, МГН не 
менее 12

2021
год

0 0 0 0 6 0 количество прове­
денных мероприятий 
(встреч, заседаний, 
совещаний) с 
руководителями



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 " 11

' <

предприятий, 
организаций разных 
форм собственности 
(их представителя­
ми) на предмет обес­
печения доступно­
сти социально значи­
мых объектов и 
услугам в приори­
тетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов, МГН не 
менее 12

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество прове­
денных мероприятий 
(встреч, заседаний, 
совещаний) с 
руководителями 
предприятий, 
организаций разных 
форм собственности 
(их представителя­
ми) на предмет обес­
печения доступно­
сти социально значи­
мых объектов и 
услугам в приори­
тетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов, МГН не 
менее 12

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество прове­
денных мероприятий 
(встреч, заседаний, 
совещаний) с



i;. . . 4 , .'Vi " ‘> - г ' - ' ' =**■*; Л'Г '" ‘ТУЧ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ~ .. 10 ■ т г  .......'

- ■

*

руководителями 
предприятий, 
организаций разных 
форм собственности 
(их представителя­
ми) на предмет обес­
печения доступно­
сти социально значи­
мых объектов и 
услугам в приори­
тетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов, МГН не 
менее 12

всего 0 0 0 0 0 0 X
. 1.4 Задача. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к 

проблемам инвалидов, маломобильным группам населения.
1.4.1 Проведение меро­

приятий с участием 
инвалидов, МГН с 
целью преодоления 
социальной разоб­
щенности в обще­
стве, в том числе:
- фестиваль творче­
ства инвалидов;
- шахматно-шашеч­
ные турниры;
- Международный 
день людей с 
ограни-ченными 
физичес-кими 
возможнос-тями;
- Международный 
день слепых, день

2019
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен­
ных мероприятий с 
участием инвали­
дов, МГН с целью 
преодоления соци­
альной разобщен­
ности в обществе, в 
не менее 8

отдел по 
социальным 
вопросам, 
участники 
муниципаль­
ной программы



!:;'7 т* р тУ ’Т ~ ^ " ,г̂ ,-;';'-'- ‘Л " W Т7&г •■‘v  " t^v  *■

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 г г --------
белой трости;
- прием главой 
инвалидов; 
-Международный , 
день глухих идр.

2020
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен­
ных мероприятий с 
участием инвали­
дов, МГН с целью 
преодоления соци­
альной разобщен­
ности в обществе, в 
не менее 8

«

2021
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен­
ных мероприятий с 
участием инвали­
дов, МГН с целью 
преодоления соци­
альной разобщен­
ности в обществе, в 
не менее 8

2023
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен­
ных мероприятий с 
участием инвали­
дов, МГН с целью 
преодоления соци­
альной разобщен­
ности в обществе, в 
не менее 8

2024
год

0 0 0 0 0 0 количество проведен­
ных мероприятий с 
участием инвали­
дов, МГН с целью 
преодоления соци­
альной разобщен­
ности в обществе, в 
не менее 8

всего 0 0 0 0 0 0 X
Итого 2019

год
658,0 0 0 658,0 0 0



- X -2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

-

2020
год

200,0 0 0 200,0 0 0 --------------х ----------------- -  X -

2021
год

200,0 0 0 200,0 0 0

2022
год

200,0 0 0 200,0 0 0

2023
год

1883,7 0 0 1883,7 0 0

2024
год

205,0 0 0 205,0 0 0

всего 3346,7 0 0 3346,7 0 0 X X

Заместитель главы 
мунщипального образования 
Тимашевский район

4̂СТ\

Е.И. Мальченко



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Доступная среда»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Доступная среда»

№
пп

Наименование целевого показателя Единица
‘измере

ния

Значение показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество установленных элементов 
доступности для инвалидов, маломобильных 
групп населения (далее -  МГЫ) на объектах 
учреждений культуры:

единиц 15 0 0 0 23 0

1.1 Количество замененных дверей 5
1.2 Количество установленных речевых и световых 

информаторов
штук 1

1.3 Количество установленных поручней ' штук 4
1.4 Количество световых информаторов («бегущая 

строка»)
штук 1

1.5 Количество тактильных табличек штук
1.6 Количество переносных аппарелей (пандус- 

платформа)
штук

1.7 Количество приобретенных малогабаритных 
кресел-колясок

штук 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.8. Количество отремонтированных входов в здание 
и территории

штук 1

1.9 Количество изготовленных и установленных 
дверей

штук 1

1.10 Количество установленных кнопок вызова 
помощи

штук 1

1.11 Количество столов для инвалидов-колясочников
1.12 Количество аппаратуры для визуальной и 

звуковой информации (телевизор)
штук 1

1.13 Количество расширенных двухстворчатых дверей штук 1
1.14 Количество пандусов с обновленными 

технологическими деталями
штук 1

- •
1.15 Количество износостойкой тактильной плитки кв. м. 6 20

2 Количество установленных элементов 
доступности для инвалидов, МГН на спортивных 
объектах:

единиц 8 0 0 0 0 0

2.1 Количество поручней с обеих сторон лестницы 
(в соответствии с требованиями доступности для 

инвалидов, МГН)

единиц 2

2.2 Количество оборудованных поручней 
тактильными указателями

единиц 2

2.3 Количество измененных ступеней лестничного 
марша (в соответствии с требованиями 
доступности для инвалидов, МГН)

единиц 3

2.4 Количество дверей входных групп 
(в соответствии с требованиями доступности для 
инвалидов, МГН)

единиц 1

2.5 Количество приобретенных мобильных 
лестничных подъемников

единиц

2.6 Количество реконструированных санитарно- 
гигиенических помещений для инвалидов, МГН

единиц
■



1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.7 Количество звуковых информаторов, световых 
информационных табло

единиц

3 Количество установленных элементов 
доступности для инвалидов, МГН на объектах 
учреждений образования:

единиц 84 8 39,64 6 1 14

3.1 Количество входных дверей в зоне оказания услуг 
для инвалидов, МГН

штук 2

3.2 Количество тактильных наземных указателей для 
помещений

штук 46

3.3 Количество тактильных табличек плоско- 
выпуклые с азбукой Брайля (тактильной плитки)

штук 20

3.4 Количество поручней в санигарно-гигиенич'еской 
комнате для инвалидов, МГН

штук 4 3 1

3.5 Количество визуально-звуковых информаторов штук
3.6 Количество световых информационных табло штук
3.7 Количество санитарно-гигиенических помещений 

для инвалидов, МГН
штук 1 5 2

3.8 Количество входных лестниц, оборудованных 
поручнями по обе стороны

штук 2

3.9 Количество поручней вдоль пандуса (лестницы) штук 2
ЗЛО Количество приобретенных мобильных 

лестничных подъемников
штук 1

3.11 Количество кнопок вызова штук 4
3.12 Количество унитазов штук 2
3.13 Количество установленных пандусов штук 2 1
3.14 Количество реконструированных санитарно- 

гигиенических помещений для инвалидов, МГН
штук 1

3.15 Количество приобретенных малогабаритных 
кресел-колясок

штук 7 4 7

3.16 Количество телевизоров для дублирования 
информации для слабослышащих

штук



1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.17 Количество кронштейнов для крепления 
телевизора

штук

3.18 Количество плитки тактильной штук
3.19 Количество приемников беспроводной системы 

вызова помощи
штук

3.20 Количество бегущих строк штук 7
3.21 Количество звуковых маяков Парус штук -
3.22. Количество портативной информационно- 

индекционной системы «Исток А2»
штук -

3.22 Количество тактильных наклеек на поручни штук
3.23 Количество приобретенной керамогранитной 

бетонной плитки
кв.м.

•
28,64

*
3.24 Количество ленты контрастной тактильной в 

алюминиевом профиле для ступеней (желтая)
м.п.

4 Количество установленных элементов 
доступности для инвалидов, МГН на иных 
социально значимых объектах муниципальной 
собственности:

19 0 0 0 2 0

4.1 Количество световых информационных табло единиц 4

4.2 Количество тактильных указателей на поручнях 
лестницы

единиц 2

4.3 Количество приобретенных малогабаритных 
кресел-колясок

единиц 1

4.4 Количество тактильных указателей направления 
движения в зону оказания услуг

единиц -

4.5 Количество звуковых информаторов единиц 5

4.6 Количество дверей входной группы,
дверей в зоне оказания услуг (в соответствии с
требованиями доступности для инвалидов, МГН)

единиц 1

4.7 Количество поручней с обеих сторон лестницы единиц 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

(в соответствии с требованиями доступности для 
инвалидов, МГН)

4.8 Количество пандусова с расширенной лестничной 
. площадкой (в соответствии с требованиями 
доступности для инвалидов, МГН)

единиц 1

■ 4.9 Количество поручней с обеих сторон лестницы 
(в соответствии с требованиями доступности для 
инвалидов, МГН)

единиц

4.10 Количество реконструированных санитарно- 
гигиенических помещений для инвалидов, МГН 
(в соответствии с требованиями доступности)

единиц

'4.11 Количество приобретенных мобильных 
лестничных подъемников

единиц

4.12 Количество установленной напольной тактильной 
плитки

единиц 5

5 Количество заседаний Совета по делам инвалидов 
с целью информирования по вопросам 
доступности социально значимых объектов

единиц 4 4 4 4 4 4

6 Количество информаций по вопросам 
доступности для инвалидов социально значимых 
объектов, размещенных в сети «Интернет»

единиц 10 10 10 10 10 10

7 Количество проведенных мероприятий (встреч, 
заседаний, совещаний) с руководителями 
предприятий, организаций разных форм 
собственности (их представителями) на предмет 
обеспечения доступности социально значимых 
объектов и услугам в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов, МГН.

единиц 12 12 12 12 12 12



..... 1.■... ..... -.......................... -...  2 .... - -- ------- -- .. -...... -..- - ...... з ....-. ..-...4 ..-.... - ..... 5-...... ------6 - ..... ...... -...7 .. - ..— -.....8..- ..- ....-..9.... ....

8 Количество проведенных мероприятий с участием 
инвалидов, МГН с целью преодоления 
социальной разобщенности в обществе, в том 
числе:

единиц 8 8 8 8 8 8

8.1 - фестиваль творчества инвалидов; единиц 1 1 1 1 1 1
8.2 - шахматно-шашечные турниры; единиц 2 2 2 2 2 2
83 - Международный день людей с ограниченными 

физическими возможностями;
единиц 1 1 1 1 1 1

8.4 - Международный день слепых, день белой 
трости;

единиц 2 2 2 2 2 2

8.5 - прием главой инвалидов единиц 1 1 1 1 1 1
8.6 -Международный день глухих и др. единиц 1 1 1 1 1 1

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


